<= BI'TY

MWHOBPHAYKW POCCN

«BEJITOPOOCKNN TOCYAAPCTBEHHbBIN TEXHOJIOTMYECKWIA YHUBEPCUTET um. B.I.LLUYXOBA»

JOKYMEHT MOAIMUCAH IPOCTOM
um. B.T. lllyxosa JTEKTPOHHOM NOAMUCHIO

®.1.0.: I'maroneB Cepreit Huxonaesud
JlomxHocTh: PexTop
YHuKaTbHBIH KIT04: 2¢649776ce03da0494ed73c86al2cl6e

Bl

B1.b

51.5.001

61.6.002

51.6.003

51.5.004

b1.6.005

b61.6.006

b1.6.007

51.5.008

51.5.409

61.6.410

Bb1.B.H1

B1.B.H1.401

b1.B.H1.402

51.B.H1.403

51.B.H1.004

B51.B.H1.405

61.B.H1.[106

Bb1.B.H1.007

51.B.H1.408

b1.B.H1.43

Y4yeOHbIn nsaH

(O4Has opma o0byyeHuns)

Hanpasnexune 08.04.01 CTponTenbCTBO

KBanudukaumsa: Mmaructp
cpok obyyeHus: 2 roga
naTta seoaa: 01.09.2021

YTBEpXAeH y4eHblM coBeToM nNpoTokon NelO oT 26.05.2021

Obpa3soBaTesibHas nporpamMma KomrniekcHas 6e3onacHocTb 1 pecypcocbeperxeHne 06beKTOB MUULLHO-

KOMMYHaJIbHOr0 X03ANCTBa

Tunbl 3a4a4 NpoecCnoHaNbHON AesTeNbHOCTU:

3KCMEepPTHO-aHaNNTUYECKIIA;
MPOEKTHbIN;

KOHTpOﬂbHO-HaﬂBOpHHﬁ

HaumeHoBaHue

AVUCUUNAUH

B cemecTpax Ne yac

Bnok 1 "AncumnamHbl 2484 69

(mopynu)"

Ob6sa3aTenbHasn Y4acTb 1080 30

Bnoka 1

CounanbHble 1 1 108 3
KOMMYHMKaunm.

Mcuxonorusa

[enoBon NHOCTPaHHbIN 2 108 3

A3bIK

MpuknagHas 1 1 108 3

MaTeMaTuKa

YnpasneHve 1 1 72 2
CTPOUTENbHON

opraHusaumen

OpraHusauusa 1 1 108 3
NpPoON3BOLACTBEHHOM

neAaTenbHOCTHN

OpraHusauunsa 2 2 108 3
NPOEKTHO-
N3bICKATENbCKOM

neAaTenbHOCTU

OCHOBbI Hay4HbIX 2 2 108 3

nccnenoBaHumn

OcCHOBBbI 1 1 108 3
MHpopMaLIMOHHOIro
MOAEeNnpoBaHuA B

cTpouTenbCcTBe

TeopeTun4yeckme oCHOBbI 1 1 108 3
M3HOCa MaTepunanos n

KOHCTPYKLWIA

MpasoBas n 2 2 144 4
HopMaTuBHas 6a3a
6e30MacHOCTN 30aHUA n

COOpYy>XeHNn

Yactb Bnoka 1, 1404 39
cdopmupyemas

y4acTHUKaMM

obpasoBaTesibHbIX

OTHOLUEHUM

MeTopnonornyeckme 1 1 72 2
oCHOBbI obecneyeHuns

6e3onacHocTw,

DONIrOBEYHOCTU 1

3KCNyaTaunoHHOM

HaOeXXHOCTU 06bekToB

ropoacKomn

MHMPACTPYKTYpPbI

CoBpeMeHHble 1 1
MaTepuanbl 1
MHHOBALIMOHHbIE
TEeXHOM0orn Npun
PEKOHCTPYKLUMN N
TexXHN4Yeckon
aKcnyaTauum
00bEKTOB XXUJNLLHO-
KOMMYHaJIbHOIro
KOMMJIeKCa N rOPOACKON
MHMPACTPYKTYpPbI

OpraHu3aunoHHO- 2 2
TexHoJsIornyeckmne

pelleHuns no

6e3onacHocTun

cTpouTenbLCTBa

144 4

180 5

OueHka TexHuyeckoro 2 2 108 3
COCTOSIHMSA

CTPOUTENbHBIX

KOHCTPYKLUWIA 34aHNIA 1

COOpY>XeHuni

KoHCTpykTMBHas 288 8
6e30nacHOCTb 3aHUIA ”

COOpY>XeHuni

MOHUTOPWHT 380aHUIA 1 3 3 108 3

COOpY>XXeHuni

ApPXNTEKTYPHO- 3 3 108 3
CTpPOUTENbHbIE PeLleHUs
no 6esonacHocTn

30aHNA N COOPY>XEHUI

YcuneHne 3 216 6
CTPOUTENbHBIX
KOHCTPYKUWIA, 30aHUNA 1

COOpYy>XeHNNn

9NeKTUBHbIe 180 5

3k3. 3au. KN KP PIr3 a3 TpynoeMKocCTb

3.e

Bcero

KOHTaKT.

paboThbl

1016

504

54

51

53

36

54

54

54

38

54

56

512

36

38

56

38

109

54

36

73

72

N3 Hux Cam.pab, VYcr.

Jlek. Jla6. NMpak. KoHc. KoHTp. vac. ceccua
caMm.pab.

510 34 408 64 0 1468
255 34 187 28 0 576
34 0 17 3 0 54
0 0 51 0 0 57
17 34 0 2 0 55
17 0 17 2 0 36
34 0 17 3 0 54
34 0 17 3 0 54
34 0 17 3 0 54
17 0 17 4 0 70
34 0 17 3 0 54
34 0 17 5 0 88
255 0 221 36 0 892
17 0 17 2 0 36
17 0 17 4 0 106
34 0 17 5 0 124
17 0 17 4 0 70
51 0 51 7 0 179
34 0 17 3 0 54
17 0 17 2 0 72
34 0 34 5 0 143
34 0 34 4 0 108

17

2/0/1

1/2/0

1/0/1

2/0/1

1/0/1

2/0/1

1/0/1

1/0/1

LLncp nnaHa B aBTOMaTm3npoBaHHon cncteme: 08.04.01-25

PacnpepneneHune no cemectpam CornacosaHo
2 3 45 6 810111213 (xacpenpa)
17 17 0 0 0 0 0 0 0 O0 O O

Cny

0/0/3 NHA3
B

3YH

crx

2/0/1 crx
2/0/1 Ccrx
Crx

crx

2/0/1 Crx
crx

Crx

2/0/1 Crx
1/0/1 Crx
1/0/1 2/0/2 Ccrx
2/0/1 crx
1/0/1 Ccrx
2/0/2 Crx



B1.B.H1.0301

51.B.H1.40301

51.B.H1.[1302

B51.B.H1.40502

on

.01
.02

B2
B2.b

62.6.Y01

52.56.M01

B2.B

B52.B.M01

b52.B.M02

B3

B3.rMA01

* nepeyeHb hakyNbTaTUBHbLIX AUCLMIMINH €)KEroAHO nepeyTeepxaaeTcs n nybnnkyetcs 8 IUOC BI'TY um. B.T. Lyxosa
P Y. peyTBep: Y Yy y:

*€ UM 1 CcNocob NposefieHns NPaKTUK yKasaH B xapakTepucTike OOM v nporpamMmax NpakTUk

aucuunavHsi(Mopynm)

CneumnasbHble BONPOCHI 3
6e30nacHOCTM 38aHN 1
COOpY>XeHuni

papocTpouTenbHoe
naaHnupoBaHwue -
ropoackune
arnomepauum

SHeproadeKTNBHbIE U 3
pecypcocbeperatolne
WH>XEHepHble CUCTEMBI

30aHUN

S dheKTuBHbIE
KOHCTPYKTMBHO-
TexXHosorn4yeckme
pelleHns 30aHni n
COOpY>XeHuni

dakynbTaTUBHbIE
OUCUUNUNHDbI
(mopynn)

MpoekTHoe obyyeHune 2

®daKynbTaTUBHbIE 3
OAVNCUMMNHBI U3
nepeyHs *

Bnok 2 "MpakTuka" **

Obs3aTenbHas 4acTb
Bnoka 2

YyebHas 20
03HaKoMuTesbHasA
npakTuka (4 Hepn.)

MponsBoacTBeHHas ap
npeaaunaomMmHas
npakTuka (6 Hepn.)

YacTtb Bnoka 2,

cdopmupyemasn

y4YacTHUKaMu
obpa3oBaTesibHbIX

OTHOLUEHUM

Mpoun3soacTBeHHas 1a,
Hay4HoO- 24,
nccnepoBaTenbCckas 34
paboTa

MponssoacTBeHHas ap
NCNONHUTENbCKas

npakTuka (10 Hen.)

Bnok 3

"locypapcTBeHHas

UTOroBas aTrecrauuma"
MoaroToBKa K

npoueaype 3awmnTbl n

3aluMTa BbIMYCKHON
KBaMPMKaLNOHHON

paboThl (4 Hen.)

Bcero 4acos
Bcero sk3ameHoB
Bcero 3a4eToB

Bcero KypcoBbIx
MPOeKToB

Bcero kypcoBbix paboT
Bcero PI'3
Bcero 43

Bcero npakTunyeckas
NOArOTOBKa

72

108

108
72

1620
540

216

324

1080

540

540

216

216

4320

45
15

30

15

15

120

36

36

102

102

102

1118

17

17

510

17

17

102

102

102

510

64

36 1/0/1

72 1/0/1

108
72

1518
540

216

324

978

438 0/0/2 0/0/2 0/0/2

540

216

216

3202 22 21 19

20

14 0 7 4 3
64

o N O O

o

o ©o o o

o

o ©O o o

o

o ©O o o

o

o O o o

o

o O o o

o

o ©o o o

o

o ©o o o

o

o ©o o o

o

o ©o o o

o

crx

crx

crx

crx

crx

crx

crx

crx

crx

crx



