

Должность: Ректор Уникальный ключ: 2c649776ce03da0494ed73c86a12c16e

Учебный план

Квалификация: магистр срок обучения: 2 года дата ввода: 01.09.2021

Утвержден ученым советом протокол №10 от 26.05.2021

(Очная форма обучения)

Направление 08.04.01 Строительство

Образовательная программа Комплексная безопасность и ресурсосбережение объектов жилищнокоммунального хозяйства

Типы задач профессиональной деятельности: экспертно-аналитический; проектный; контрольно-надзорный

Nº																			Ши	рр пла	на	вавт	авт	ОМа	атизі	1ров	анно	ой си	теме	e: 08.04.01-2
Nº	Наименование дисциплин	Экз. Зач. КП КР РГЗ И В семестрах №					идз	Трудое час	мкость з.е	Всего контакт.	Лек.	Лаб.		них	Контр.	Сам.раб час.	Уст. сессия	1	P:	аспре, 3			5 6		o cei		-			Согласова (кафедра
					•					работы					сам.раб.			17	17		0		-	-	_	-		0 (0	
51	Блок 1 "Дисциплины (модули)"							2484	69	1016	510	34	408	64	0	1468														
51.5	Обязательная часть Блока 1							1080	30	504	255	34	187	28	0	576														
51.Б.Д01	Социальные коммуникации. Психология		1				1	108	3	54	34	0	17	3	0	54		2/0/1												СиУ
51.Б.Д02	Деловой иностранный язык		2					108	3	51	0	0	51	0	0	57			0/0/3											ЕВНИ
Б1.Б.Д03	Прикладная математика		1				1	108	3	53	17	34	0	2	0	55		1/2/0												ТГВ
Б1.Б.Д04	Управление строительной организацией		1				1	72	2	36	17	0	17	2	0	36		1/0/1												ЭУН
Б1.Б.Д05	Организация производственной деятельности		1				1	108	3	54	34	0	17	3	0	54		2/0/1												СГХ
Б1.Б.Д06	Организация проектно- изыскательской деятельности		2				2	108	3	54	34	0	17	3	0	54			2/0/1											СГХ
Б1.Б.Д07	Основы научных исследований		2				2	108	3	54	34	0	17	3	0	54			2/0/1											СГХ
Б1.Б.Д08	Основы информационного моделирования в строительстве	1					1	108	3	38	17	0	17	4	0	70		1/0/1												СГХ
Б1.Б.Д09	Теоретические основы износа материалов и конструкций		1				1	108	3	54	34	0	17	3	0	54		2/0/1												СГХ
Б1.Б.Д10	Правовая и нормативная база безопасности зданий и сооружений	2					2	144	4	56	34	0	17	5	0	88			2/0/1											СГХ
61.B.H1	Часть Блока 1, формируемая участниками образовательных отношений							1404	39	512	255	0	221	36	0	892														
Б1.В.Н1.Д01	Методологические основы обеспечения безопасности, долговечности и эксплуатационной надежности объектов городской инфраструктуры		1				1	72	2	36	17	0	17	2	0	36		1/0/1												СГХ
Б1.В.Н1.Д02		1				1		144	4	38	17	0	17	4	0	106		1/0/1												CLX
Б1.В.Н1.Д03	Организационно- технологические решения по безопасности строительства	2			2			180	5	56	34	0	17	5	0	124			2/0/1											СГХ
Б1.В.Н1.Д04	Оценка технического состояния строительных конструкций зданий и сооружений	2					2	108	3	38	17	0	17	4	0	70			1/0/1											СГХ
Б1.В.Н1.Д05	Конструктивная безопасность зданий и сооружений	3	2	3				288	8	109	51	0	51	7	0	179			1/0/1	2/0/2										СГХ
Б1.В.Н1.Д06	Мониторинг зданий и сооружений		3				3	108	3	54	34	0	17	3	0	54				2/0/1										СГХ
Б1.В.Н1.Д07	Архитектурно- строительные решения по безопасности зданий и сооружений		3		:	3		108	3	36	17	0	17	2	0	72				1/0/1										СГХ
51.В.Н1.Д08		3				3, 3		216	6	73	34	0	34	5	0	143				2/0/2										СГХ
51.В.Н1.ДЭ	Элективные							180	5	72	34	0	34	4	0	108							+			-				

	дисциплины(модули)																											
	Специальные вопросы безопасности зданий и сооружений	3			3	72	2	36	17	0	17	2	0	36				1/0/1	L								(СГХ
	Градостроительное планирование - городские агломерации					0	0	0	0	0	0	0	0	0													(CFX
	Энергоэффективные и ресурсосберегающие инженерные системы зданий	3			3	108	3	36	17	0	17	2	0	72				1/0/1	L								(CFX
	Эффективные конструктивно- технологические решения зданий и сооружений					0	0	0	0	0	0	0	0	0													(CCX
ФД	Факультативные дисциплины (модули)					0	0	0	0	0	0	0	0	0														
ФД.01	Проектное обучение	2				108	3	0	0	0	0	0	0	108													(СГХ
	Факультативные дисциплины из перечня *	3				72	0	0	0	0	0	0	0	72														
Б2	Блок 2 "Практика" **					1620	45	102	0	0	102	0	0	1518														
Б2.Б	Обязательная часть Блока 2					540	15	0	0	0	0	0	0	540														
	Учебная ознакомительная практика (4 нед.)	2,	Д			216	6	0	0	0	0	0	0	216													(СГХ
	Производственная преддипломная практика (6 нед.)	4	Д			324	9	0	0	0	0	0	0	324													(СГХ
62.B	Часть Блока 2, формируемая участниками образовательных отношений					1080	30	102	0	0	102	0	0	978														
Б2.В.П01	Производственная научно- исследовательская работа	1 2 3	Д,			540	15	102	0	0	102	0	0	438		0/0/2	0/0/2	0/0/2	2								(СГХ
	Производственная исполнительская практика (10 нед.)	4,	Д			540	15	0	0	0	0	0	0	540													(СГХ
Б3	Блок 3 "Государственная итоговая аттестация"					216	6	0	0	0	0	0	0	216														
	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы (4 нед.)					216	6	0	0	0	0	0	0	216														CFX
	Всего часов					4320	120	1118	510	34	510	64	0	3202	0	22	21	19	0	0	0 0	0	0	0	0	0	0	
	Всего экзаменов													7	0	2	3	2	0	0	0 0	0	0	0	0	0	0	
	Всего зачетов													20	0	7	6	5	2	0	0 0	0	0	0	0	0	0	
	Всего курсовых проектов													1	0	0	0	1	0	0	0 0	0	0	0	0	0	0	
	Всего курсовых работ													1	0	0	1	0	n	0) () ∩	n	0	0	n	0	
	Всего РГЗ													4	0	1	0	3	_		_	_	_	-	0	-		
	Всего ИДЗ													14	0	7	4	3	_			_	_	_	0	-		
	ьсего идэ								-					1-7	-	,	-	٦	0	<u>'</u> '	, (, 0	U	U	-	J	J	

64

Всего практическая подготовка

^{*} перечень факультативных дисциплин ежегодно переутверждается и публикуется в ЭИОС БГТУ им. В.Г. Шухова

^{**} тип и способ проведения практик указан в характеристике ООП и программах практик